
Uchwała Nr XXXVII/539/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 czerwca  2009 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śląska 
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wyraża  się  pozytywną  opinię  o  projekcie  uchwały  Rady  Miasta  Ruda  Śląska  
w  sprawie  likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą ul. Lipa 2.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr  XXXVII/539/2009

 Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 25 czerwca   2009 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Ruda Śląska  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą ul. Lipa 2.

Pismem z dnia 28 maja 2009 r. Zastępca Prezydenta Miasta Ruda Śląska zwrócił się 
do  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  prośbą  o  zaopiniowanie  przez  właściwe  organy  gminy, 
projektu uchwały Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą ul. Lipa 2.

W związku z możliwością przystąpienia do programu Ministra Zdrowia pod nazwą 
„Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony 
zdrowia”  w  dniu  24  kwietnia  2009  r.  Rada  Miasta  Ruda  Śląska  podjęła  Uchwałę  
Nr  798/XLII/2009  „Programu  reorganizacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  
Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedziba przy ul. W. Lipa 2”. Jednym z 
etapów przyjętego Programu jest konieczność podjęcia chwały o likwidacji SP ZOZ Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej  z siedzibą przy ul. W. Lipa 2 i utworzenia przez powołaną 
spółkę ze 100% udziałem Miasta Ruda Śląska niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.

W wyniku  przekształceń  szpital  w Rudzie  Śląskiej  będzie  funkcjonował  w formie 
spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  ze 100 % udziałem Miasta  Ruda Śląska.  Celem 
przekształcenia  jest  poprawa  efektywności  działania  poprzez  sprawniejsze  zarządzanie, 
zwiększenie  potencjału  diagnostyczno-leczniczego,  wprowadzanie  nowych  technologii 
medycznych,  poprawienie  jakości  usług  i  obsługi  pacjenta.  W  wyniku  przekształcenia 
korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych w likwidowanym Zakładzie zapewnia 
się  dalsze  nieprzerwane  udzielanie  takich  świadczeń  bez  ograniczenia  ich  dostępności. 
Jednocześnie  zobowiązania  i  należności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej w Rudzie Śląskiej po jego likwidacji staną się zobowiązaniami i należnościami 
Miasta Ruda Śląska.

Zgodnie z art.  43 ust.  2 ustawy z dnia 30.08.1991 o zakładach opieki zdrowotnej  
(  Dz.U.  z  2007  r.  Nr  14,  poz.  89  z  późn.  zm.):  „projekt  rozporządzenia  lub  uchwały
o likwidacji  publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  wymaga opinii  wojewody oraz opinii 
właściwych  organów  gminy  i  powiatu,  których  ludności  zakład  udziela  świadczeń 
zdrowotnych{...}” w tym Kalisza – miasta na prawach powiatu. 
Z uwagi na powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


	Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust.2 i ust. 3 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
	Uzasadnienie


